
 

 

 

 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI  STUDI  DI  GENOVA 
AREA PERSONALE 

Servizio personale tecnico amministrativo 

Settore reclutamento e mobilità del personale tecnico amministrativo 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Genova emanato con D.R. n. 1986 del 5 giugno 2017 

in vigore dal 4 luglio 2017;  

Visto il D.R. n. 4692 del 6 ottobre 2023 con il quale è stato emanato il “Regolamento di assunzione 

del personale tecnico amministrativo e dirigente” in seguito denominato “Regolamento”, e in particolare 

l’art. 10; 

Visto il Decreto del Direttore Generale DDG n. 6372 del 30 dicembre 2024, con cui a decorrere dal 

1° gennaio 2025 sono state apportate modifiche all’atto di organizzazione amministrativa e tecnica 

dell’Ateneo, emanato con il DDG n. 2126 del 30 aprile 2024, adeguato con il DDG n. 2413 del 16 maggio 

2024; 

Visto il Contratto collettivo nazionale di lavoro del personale del comparto Istruzione e Ricerca 

sottoscritto in data 18 gennaio 2024 relativo al triennio 2019-2021; 

Vista la delibera del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 29 gennaio 2025 nella quale è 

stata approvata l’adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027, contenente la 

programmazione 2025 per il reclutamento di personale tecnico-amministrativo, con l’assegnazione di risorse 

finalizzate al reclutamento, tra le altre, di n. 3 unità di personale da inquadrare nell’Area de Funzionari per 

attività di supporto alla ricerca; 

Considerata la necessità di reclutare le predette n. 3 unità di personale da inquadrare nell’Area dei 

Funzionari, Settore professionale amministrativo-gestionale;  

Visto il D.D.G. n. 5112 del 10 dicembre 2020, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale - 4a Serie Speciale 

Concorsi ed esami, n. 18 del 5 marzo 2021, come modificato dal D.D.G. n. 622 del 17 febbraio 2021 di 

riapertura termini, con il quale è stata indetta procedura selettiva pubblica, per titoli ed esami, per la 

costituzione di rapporto di lavoro a tempo indeterminato e pieno con 2 unità di personale da inquadrare nella 

categoria D, posizione economica D1, area amministrativa-gestionale, con profilo di Esperto negli aspetti 

amministrativi delle procedure di ammissione ai corsi di studio per gli studenti stranieri, per le esigenze 

dell'Area Internazionalizzazione, Ricerca, Terza Missione, di cui n. 1 posto prioritariamente riservato a 

favore dei soggetti di cui all'art. 1 della Legge n. 68/99;  

Visto il D.D.G. n. 450 del 2 febbraio 2023, con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria 

definitiva della procedura selettiva sopra indicata, per l’assunzione a tempo indeterminato; 

Visto il D.D.G. n. 1272 del 13 marzo 2023, con il quale è stata disposta l’utilizzazione della 

graduatoria di cui sopra, ai fini della copertura di n. 4 posti a tempo indeterminato e pieno, di cat. D, area 

amministrativa-gestionale; 

Accertata la validità della suddetta graduatoria e verificata la coerenza con il profilo delle predette 

figure da reclutare;  

Tenuto conto del parere ULM_FP-0000251-P-04/03/2024 espresso dall’Ufficio Legislativo del 

Ministro per la Pubblica Amministrazione con nota n. 251 del 4 marzo 2024, su richiesta del CODAU - 

Convegno dei Direttori generali delle Amministrazioni Universitarie, in merito ai “Limiti allo scorrimento 

delle graduatorie del personale contrattualizzato delle università”;  

Considerato che è stata data attuazione all’art. 34 bis del D.L.gs. n. 165/2001, e che le relative 

procedure si sono concluse senza esito;  

Accertata la disponibilità finanziaria nel Bilancio di Ateneo nel rispetto delle disposizioni normative 

in materia di programmazione e di reclutamento presso le Università; 

 

 

 



 

 

 

D E C R E T A 

 

ART. 1 - Per i motivi indicati in premessa, è disposta l’utilizzazione della graduatoria di cui al D.D.G. n. 450 

del 2 febbraio 2023, ai fini della copertura di n. 3 posti a tempo indeterminato e pieno, nell’Area dei 

Funzionari - Settore professionale amministrativo-gestionale. 

 

 

         IL DIRETTORE GENERALE VICARIO 

              Dott.ssa Paola MORINI 

                (firmato digitalmente) 
 
 

 
 

 

 
 

 

 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella UNALI 


		2025-01-30T18:30:41+0100
	IT
	PAOLA MORINI




